[image: 0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
от 17.01.2025 г.                                                                                     № 3 -Р
с. Липовка
 О внесении изменений в Положение
 об условиях оплаты труда  работников администрации
 Липовского муниципального  образования,
 осуществляющих  профессиональную деятельность
 по профессиям рабочих.

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом от 29.10.2024 N 365-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава Липовского муниципального  образования :

1. Внести в распоряжение администрации № 13-р от 26.05.2011г. «Об условиях оплаты труда работников администрации Липовского муниципального образования. осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», с изменениями   № 18 от 24.04.2017г. № 22-р от 21.05.2018г. , № 47-р от 10.12.2019г. , № 20-р от 29.10.2020г., № 16-р от 29.07.2021г. от 25.11.2021г. № 31-Р, от 03.10.2022г. № 26-Р, № 24-Р от 10.10.2023г. № 22-р от 03.10.2024г.,  следующие изменения:
1.1 В п.п. 2.4.1 п. 2. 4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в новой редакции:
«2.4.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы включает:
1)ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы в размере от 20 до 250  процентов от оклада.
Конкретный  размер надбавки работникам устанавливается распоряжением главы администрации.
2) ежемесячная надбавка за классность водителя автотранспортных средств устанавливается в  следующих размерах:
водителям второго класса-10 процентов  от оклада;
водителям первого  класса-25 процентов  от оклада.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025года.

3.Настоящее распоряжение  обнародовать в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава     Липовского  МО		                           	 С.М.Кочеткова

image1.jpeg